ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области
     22.12.2014

         №  1797
	О внесении изменений  постановление администрации района от 02.12.2013 № 1728  «Об утверждении  муниципальной программы «Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район  на 2014-2020 годы»

В целях реализации  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район, в соответствии с календарным планом проведения  мероприятий по молодежной политики, руководствуясь статьей 30 Устава  района, администрация района  п о с т а н о в л я е т :
1.  Внести  изменения в постановление  администрации района от 02.12.2013   № 1728  «Об утверждении  муниципальной программы «Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район  на 2014-2020 годы»,    согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Доверие».

Глава района

В.Ю. Аникин

Приложение

к постановлению администрации района

от 22.12.2014  № 1797

Изменения

в  постановление    администрации района от 02.12.2013   № 1728  «Об утверждении  муниципальной программы «Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район  на 2014-2020 годы»,

1.  В Паспорте программы строку «Объемы  ресурсов на реализацию муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсов
 на реализацию
муниципальной Программы
	Объем финансирования Программы составляет   1052,8 тыс. рублей за счет средств бюджета МО Собинский район Владимирской области.

2014 год – 108,8 тыс. руб.

2015 год – 159,0 тыс. руб.

2016 год – 157,0 тыс. руб.

2017 год – 157,0 тыс. руб.

2018 год – 157,0 тыс. руб.

2019 год – 157,0 тыс. руб.

2020 год – 157,0 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансовых ресурсов определен исходя из ежегодного  плана проведения  мероприятий в сфере молодежной политики.
	Год
	Сумма финансирования (тыс. руб.)

	2014
	108,8

	2015
	159,0

	2016
	157,0

	2017
	157,0

	2018
	157,0

	2019
	157,0

	2020
	157,0

	Всего по программе:
	1052,8

3. Таблицу № 2 «Ресурсное обеспечение  реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

                                                                                                             Таблица № 2

                                                      5.  Ресурсное обеспечение  реализации Программы

	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Код бюджетной классификации
	Сумма финансирования по годам

	ГРБС
	РЗ
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего по программе

	Прог-рамма
	Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район на 2014-2020 годы
	МКУ «Управ-ление культуры и социальной политики» (МКУ)

	000

	108,8
	159,0

	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	1052,8

	1. Повышение уровня гражданско-патриотического воспитания молодежи

	703
	0707
	1502111
	000

360,

112,

113,

244
	65,3
5,9
0,4
3,2
55,8
	122,0

6,0

2,0

18,0

96,0
	122,0

6,0

2,0

18,0

96,0
	122,0

6,0

2,0

18,0

96,0
	122,0

6,0

2,0

18,0

96,0
	122,0

6,0

2,0

18,0

96,0
	122,0

6,0

2,0

18,0

96,0
	797,3

41,9
12,4

111,2

631,8

	2.  Профилактика асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде

	703
	0707
	1502129
	244
	2,0
	7,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	3.  Организация досуговой деятельности, направленной на укрепление здоровья молодежи

	703
	0707
	1502132
	244
	31,5
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	211,5

	4. Мероприятия по обеспечению мер по повышению эффективности реализации молодежной политики в муниципальных образованиях Владимирской области в рамках муниципальной программы «Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район на 2014-2020 годы»

	703
	0707
	1507063
	244

	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

          4.  Таблицу № 3 «План реализации Программы» изложить в следующей редакции

                                                                                       Таблица № 3

                                                                              План реализации Программы
	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Источник финансирова-ния
	Сумма финансирования по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего по программе

	Прог-рамма
	Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район на 2014-2020 годы
	МКУ «Управление культуры и социальной политики» (МКУ)

	108,8
	159,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0
	1052,8

	1. Повышение уровня гражданско-патриотического воспитания молодежи

	Муниципаль-ный бюджет
	65,3
	122,0
	122,0
	122,0
	122,0
	122,0
	122,0
	797,3

	1.1. Межрегиональные Суворовские сборы
	МКУ

	35,6
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	125,6

	1.2. Районный конкурс знатоков Отечественной истории
	МКУ,( Управление образования (УпОб)

	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0

	1.3. День призывника
	МКУ, (дминис-трации поселений (АП), РВК)

	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	24,0

	1.4. Конкурс художественного слова, посвященный Дню Победы
	МКУ,(АП)

	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	12,0

	1.5. Фестиваль лирико-патриотической песни, посвященный Дню Победы
	МКУ,(АП)

	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	12,0

	1.6. «Российская декада добра»
	МКУ, (АП, УпОб)

	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	6,0

	1.7. Мероприятия приуроченные ко Дню  Победы
	МКУ, (АП, УпОб)

	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0

	1.7.1. Венок

	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0

	1.8. «Зарница» районная
	МКУ, (УпОб)

	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	42,0

	1.8.1. Призы

	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0

	1.8.2. Расходные материалы

	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	6,0

	1.9.Подготовка к участию в областной «Зарнице»
	МКУ, (УпОб)

	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0

	1.9.1. Транспортные услуги

	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0

	1.10. «Зарница» областная
	МКУ, (УпОб)

	3,2
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	51,2

	1.10.1. Транспортные услуги

	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	24,0

	1.10.2. Питание

	3,2
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	27,2

	1.11. Праздник «Певец Владимирских проселков»
	МКУ,(АП)

	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	18,0

	1.12. День района
	МКУ,(АП)

	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0

	1.13. Акции «Я – гражданин России!»
	МКУ,(АП)

	  3,7
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	57,7

	1.13.1. Призы

	3,7
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	       57,7

	1.13.2. Выплаты на питание спортсменов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14. «Натальин день»
	МКУ,(АП)

	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	18,0

	1.15. Участие в Межрегиональных Ушаковских сборах
	МКУ

	12,0
	19,0
	 19,0
	 19,0
	 19,0
	 19,0
	 19,0
	126,0

	1.15.1. Транспортные услуги

	12,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	72,0

	1.15.2. Выплаты на питание участников

	0,0
	   9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	54,0

	1.16. День призывника
	МКУ, (АП, РВК)

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	28,0

	1.17. День народного единства
	МКУ,(АП)

	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	12,0

	1.18. «День памяти и скорби»
	МКУ,(АП)

	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	12,0

	1.19. «День Героев»
	МКУ,(АП)

	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	12,0

	1.20. Организация и проведение семинаров, круглых столов по вопросам гражданско-патриотического воспитания молодежи
	МКУ,(АП)

	1.21. Проведение мероприятий, посвященных памятным календарным датам воинской славы России и увековечиванию памяти защитников Отечества
	МКУ,(АП)

	1.22. Создание военно-патриотических клубов  и организация  их работы
	МКУ, (АП, УпОб, общественные организации)

	1.23. Проведение социологических исследований, мониторинга по актуальным вопросам, развития патриотизма
	МКУ, (АП, УпОб, общественные организации)

	1.24. Изготовление баннеров, щитов, плакатов и других видов наглядной агитации, посвященных развитию патриотизма
	МКУ

	1.25. Участие в областных и российских мероприятиях
	МКУ

	0,9
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,927

	1.25.1. Суточные

	0,2
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	12,2

	1.25.2. Транспортные услуги

	0,1
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	18,127

	1.25.3. Проживание

	0,6
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,6

	1.26. Стипендии детям принявшим активное участие в военно-патриотическом движении
	МКУ

	5,9
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	41.94

	2.  Профилактика асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде

	Муниципаль-ный бюджет
	2,0
	7,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	2.1. Конкурс плаката

«Нарко – стоп!»
	МКУ, (АП, УпОб)

	2,0
	7,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	2.2. Работа правовой школы по профилактике молодежного экстремизма
	МКУ,(АП)

	2.3. Изготовление баннеров, щитов, плакатов и других видов наглядной агитации, посвященных профилактике асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде
	МКУ

	2.4. Проведение социологических исследований, мониторинга по актуальным вопросам профилактики асоциальных явлений и молодежного экстремизма
	МКУ, (АП, УпОб, общественные организации)

	3.  Организация досуговой деятельности, направленной на укрепление здоровья молодежи

	Муниципаль-ный бюджет
	31,5
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	211,5

	3.1. День молодежи

	00,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0

	3.2. Совершенствование организации физкультурно – оздоровительной и спортивной деятельности
	МКУ, (АП, УпОб, общественные организации)

	3.3. Мероприятия по организации летнего отдыха
	МКУ

	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0

	3.4. Проведение районного этапа областного конкурса «Молодые лидеры»
	МКУ,(АП)

	6,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	36,0

	3.5. Акции «Молодежь – за здоровый образ жизни!»
	МКУ,(АП)

	25,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	85,5

	3.6. Изготовление баннеров, щитов, плакатов и других видов наглядной агитации, посвященных развитию физкультуры, спорта и молодежного туризма, организации досуговой деятельности, направленной на укрепление здоровья молодежи
	МКУ

	3.7. Проведение социологических исследований, мониторинга по актуальным вопросам организации досуговой деятельности, направленной на укрепление здоровья молодежи
	МКУ, (АП, УпОб, общественные организации)

	3.8. Проведение районного этапа конкурсов социально - культурных проектов среди органов и организаций, действующих в области молодежной политики и образовательных учреждений
	МКУ, (АП, УпОб, общественные организации)

	3.9. Организация содержательного досуга молодежи
	МКУ, (АП, УпОб, общественные организации)

	3.10. Организация и проведение мероприятий по повышению политической грамотности и электоральной активности молодежи
	МКУ, (АП, УпОб, общественные организации)

	3.11. Развитие молодежных консультативно- совещательных структур
	МКУ,(АП)

	4. Мероприятия по обеспечению мер по повышению эффективности реализации молодежной политики в муниципальных образованиях Владимирской области в рамках муниципальной программы «Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район на 2014-2020 годы»
	МКУ
	Региопаль-ный бюджет
	10,0

8,0

2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

Мероприятия запланированы на период 2014 – 2020 годы